Principum et liberarum civitatum pars una consentiet atque una conspirabit contra te. Non solum enim nova quaedam religionis societas, sed vetus et commune in Romanos odium et in primis ipsa natura, sanguis et patria, eos abs te abreptos facile conglutinabit. Neque spero /ego/ **67** ego quidem fore, ut ulla umquam<sup>75</sup> inter te et illos concordia sarciri possit: quin potius cum illis tibi sempiternam discordiam et bellum futurum auguror et iam nunc denuncio.

Quin audi amplius, ut plane intelligas, omnes eos ab una schola et secta prodire et eodem modo esse contra te animatos, aliquem minus, aliquem plus, omnes tamen hostes esse. Multa quidem valde absurdia et haeretica sunt a me hodie recitata, ex scriptis illis quae Vuirtembergenses atque Argentinenses nuncii in Concilio effutiverunt: verum ea si conferas cum his quae Saxonum ducis nuncii effutire ausi sunt, videri possunt illa propemodum modesta et tolerabilia. Audi nunc unum atque alterum.

Prudenter fuit a maioribus tuis constitutum, ut omnes Episcopi qui istius sanctae Sedis communionem habituri essent, solemni iuramento se obstringerent et sancte promitterent se primatum istum tuum tuaque iura, honores, privilegia et totius Roma- /nae Eccle-/ **68** nae Ecclesiae auctoritatem perpetuo defensuros et ut augeantur et promoveantur curaturos: regulas sanctorum patrum, decreta, ordinationes et omnia mandata Apostolica observaturos: haereticos et rebelles denique tuae potestati, persecuturos et impugnaturos. At cur non aequum est cogi etiam episcopos, tuas creaturas, ut ita iurent, quo firmius<sup>76</sup> et constantius retineantur in officio: si summus ipse Rom. Imperator cogitur iurare sanctam Rom. Ecclesiam et te rectorem eius exaltare et eum honorem quem habes conservare, nec ullum amplius Romae placitum aut ullam ordinationem facere (sunt ipsamet verba ex formula iuramenti) praeterea si tu quoque ex Constantiensis concilii decreto cogeris iurare? Quanquam id non servas, quia es supra omnia Concilia. Sed nuntii e Saxonia missi eo temeritatis et dementiae venerunt, ut ausi fuerint palam in Concilio petere, ut omnes illi qui tibi essent iuramenti religione astricti, dissolverentur ac liberarentur. Proh! Quid po- /tuit/ **69** tuit excogitari ineptius, quid stultius? Scilicet tua S. permitteret, hac praesertim tempestate (qua si ex vetere instituto illi non fuissent ad iurandum adacti, essent profecto adigendi) ut liceat illis quae voluerint in Concilio loqui: etiam si forte libido eos incesserit, contra te et totam Catholicam Ecclesiam loquendi.